

PRODUKTSPEZIFIKATION



Produktbezeichnung:

Weiße Sauce Granulat

Art.-Nr.:

50565 10,0 kg Eimer ergeben 78,1 Liter

Produktbeschreibung:

Die Weiße Sauce ist eine gebundene neutrale Sauce. Sie dient als vielseitige Basis für Ableitungen wie z.B. mit Kräutern, Senf, Meerrettich, Fisch und vielem mehr. Das Granulat hat eine hervorragende Löslichkeit und Streufähigkeit, ein mehrfaches Nachdosieren für die optimale Bindung ist möglich.

Verwendungsmöglichkeiten:

Als neutrale Sauce eignet sie sich besonders für gekochtes Fleisch, Geflügel oder Fisch, Béchamel-Kartoffeln, Klopse, Blumenkohl, Spargel usw.

Zubereitung:

Saucengranulat in kaltes, warmes oder kochendes Wasser einrühren, zum Kochen bringen und unter häufigem Umrühren 5 Minuten leicht kochen.

Granulat	140 g	1,4 kg	10,0 kg
Wasser	1,0 l	10,0 l	71,0 l
ergeben ca.	1,1 l	11,0 l	78,1 l

Zutaten:

Modifizierte Stärke, Palmfette (ganz gehärtet, ungehärtet), Sonnenblumenöl (ungehärtet), Maltodextrin, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Zucker, Glukosesirup, Gemüse (Petersilienwurzel, Spargel, Meerrettich), Aromen, Säuerungsmittel Citronensäure, Pfeffer-Extrakt.

Kann Spuren enthalten: Ei, Soja, Milch, Sellerie, Senf

Produktmerkmale:

oK, oF, oG, V, oR, oHG, Lf, Gf, Pa, Hfr, PK, oKA, InP, CC

oK ohne Kenntlichmachung von Zusatzstoffen auf Speisekarten (§ 9 ZZuLV), oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, oG ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe, V vegan, oR ohne Rind, oHG ohne Huhn/Geflügel, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, Pa purinarm, Hfr hefefrei, PK geeignet für pürierte Kost, oKA ohne kennzeichnungspflichtige Allergene, InP Instant Pulver, CC Cook & Chill geeignet

Gebinde:

Art.-Nr.	VP-EH	Menge	VK-EH	Inhalt	ergeben
50565	EI	1	KG	10,0	78,1 l

Nährwerte:

	pro 100 g Granulat	pro 100 ml verzehrfertige Speise
Durchschnittlich enthalten:		
Brennwert	2287 kJ	281 kJ
	550 kcal	67 kcal
Fett	39 g	4,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	20 g	2,4 g
Kohlenhydrate	49 g	6,0 g
davon Zucker	6,1 g	0,8 g
Eiweiß	0,5 g	0 g
Salz	8,3 g	1,0 g

Mindesthaltbarkeit:

Gut verschlossen, trockene und kühle Lagerung, 12 Monate

Produktgruppe:

19Z Gourmet Saucen Granulat

Rezeptur:

20465 vom 08.05.2023